Testem benevolentiae Nostrae hanc ad te epistolam mittimus, eius nempe Litterae
benevolentiae, quam, diuturno Pontificatus Nostri cursu, tibi et Kpiscopis collegis ;‘;’“;;Z::::
tuis ac populo Americae universo profiteri nunquam destitimus, occasionem omnem et disciplina
libenter nacti sive ex felicibus Ecclesiae vestrae incrementis, sive ex ufiliter a vobis Eeclesine
recteque gestis ad catholicorum rationes tutandas et evehendas. Quin imo saepe'“'b:;:_::_‘rm
etiam aceidit egregiam in gente vestra indolem suspicere et admirari ad praeclara
quaeque experrectam, atque ad ea prosequenda, quae humanitatem omnem invant
splendoremque civitatis. —— Quamvis aulem non eo nunc spectet epistola ut aliis
saepe (ributas laudes confirmet, sed ut nonulla potius cavenda et corrigenda signi-
ficet; quia tamen eidem apostolica carifate conscripta est, qua vos et prosequutl
semper et alloquuti saepe fuimus, iure expectamus, ut hanc pariter amoris Nostri
argumentum censeatis; idque eo magis fulurum confidimus quod apta nataqua ea
sit ad contentiones quasdam extinguendas, quae, exortae nuper in vobis, etsi non
omnium, at multorum certe animos, haud mediocri pacis delrimento, perturbant.

Gompertum tibi est, dilecte Fili Noster, librum de vita Isaaci- Thomae Hecker,
eorum praesertim opera, qui aliena lingua edendum vel interprefandum susceperunt,
controversias excitasse non modicas ob invectas quasdam de ratione christiane
vivendi opiniones. Nos igitur, ut integritati fidei, pro supreino Apostolatus munere,
prospiciamus et fidelium securitati caveamus, volumus de re universa fusiori ser-
mone ad te scribere.

Novarum igitur, quas diximus, opinionum id fere constituitur fundamentum:
quo facilius qui dissident ad catholicam sapientiam traducantur, debere Ecclesiam

ad adulti saeculi humanitatem aliquanto propius accedere, aec, veteri relaxata seve-
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ritate, recens invectis populorum placitis ac rationibus indulgere. Id autem non de
vivendi solum disciplina, sed de doctrinis etiam, quibus fidei deposilum continetur,
intelligendum esse arbitrantur. Opporlunum enim esse contendunt, ad voluntates
discordium alliciendas, si quaedam doctrinae capita, quasi levioris morenti, praeter-
mittantur, aut molliantur ita, ut non eumdem retineant sensum quem constanter
tenuit Ecclesia. - - Id porro, dilecte Fili Noster, quam improbando sit consilio ex-
cogitatum, haud longo sermone indiget; si modo doctrinae ratio atque origo repe-
tatur, quam ftradit Ecclesia. Ad rem Vaticana Synodus: ,Neque enim fidei doctrina,
quam Deus revelavit, velut philosophicum inventum proposita est humanis ingeniis
perficienda, sed tamquam divinum depositum Cristi Sponsae tradita fideliter custo-
dienda et infallibiliter declaranda . . . Is sensus sacrorum dogmatum perpetuo esl
retinendus, quem semel declaravil Sancta Mater Ecclesia, nec unquam ab eo sensu
altioris intelligentiae specie et nomine recedendum.'®

Neque omnio vacare culpa censendum est silentium illud quo catholicae
doetrinae principia quaedam consulto praetereuntur ac veluti oblivione obscurantur.
— Veritatum namque omnium, quofquot christiana disciplina complectitur, unus
atque idem auctor est et magister Unigenitus Filius qui est in sinu Patris? Eas-
dem vero ad aetates quaslibet ac gentes accomodatas esse, perspicue ex verbis
colligitur, quibus ipse Christus apostolos est alloquutus: Euntes docete omnes genles. ..
docentes eos servare omwia quaecumgue mandavi vobis; el ecce ego vobiscum  sum
omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi® Quapropter idem Vaticanum
Coneilium: ,Fide divina, inquit, et catholica ea omnia credenda sunt, quae in verbo
Dei scripto vel tradito continentur, et ab Ecclesia, sive solemni iundicio sive ordina-
rio et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur.?« -
Absit igitur ut de tradita divinitus doctrina quidpiam quis detrahat vel consilio quovis
praetereat; id enim qui faxit, potius catholicos seiungere ab Ecclesia, quam qui
dissident ad Eecclesiam transferre volet. Redeant, nil enim Nobis oplatius, redeant
universi, quicumque ab ovili Christi vagantur longius: non alio tamen itinere, quam
quod Christus ipse monstravil.

Disciplina autem vivendi, quae catholicis hominibus datur, non einsmodi
est, quae, pro temporum et locorum varietate, femperationem omnem reiicial.
Habet profecto Ecclesia, inditum ab ‘Auctore suo, clemens ingenium el misericors ;
quam ob causam, inde a sui exordio, id praestitit libens, quod Paulus Aposiolus
de se profitebatur: Ommnibus ommia faclus sum, ul CHNes facerem salvos® —
Aetatum vero praeteritarum omnium historia testis esl, Sedem hanc Apostolicam,

1 Const. de Fid. cath. c. 1V.
2 Joann I, 18.

8 Matth., XXVIIIL 19 s.

+ (Const. de Fid. cath. e. IIL
b ] Cor. IX, 22,
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cul, non magisterinm modo, sed supremum eliam regimen totius Eecclesiae tributum
est, constanter quidem in ecodem dogmmate, eodem sensu eademque sententia® hae-
sisse ; ab vivendi diseiplinam ita semper moderari consuevisse, ut, divino incolumi
lure, diversarum adeo gentium, quas amplectitur, mores et rationes nunguam negle-
xerif. Id si postulet animorum salus, nune etiam facturam quis dubitet? — Non
hoc tamen privatorum hominum arbitrio definiendum, qui fere specie recti decipi-
untur: sed Keclesiae iudicium esse oportel: in eogue acquiescere omnes necesse
est, quicumque Pii VI decessoris Nostri reprehensionem cavere malunt. Qui quidem
propositionem LXXVIII synodi Pistoriensis ,Ecclesiae ac Spiritui Dei quo ipsa
regitur iniuriosam edixit, quatenus examini subiicial disciplinam ab Ecclesia consti-
tutam et probatam, quasi Ecclesia disciplinam constifuere possit inutilem et onerosi-
orem quam libertas christiana patiatur.®

In causa tamen de qua loquimur, dilecte Fili Noster. plus affert periculi
estque magis catholicae doclrinae disciplinaeque infestum consilinm illud, (quo rerun
novarum sectatores arbitrantur libertatem quandam in Eecclesiam esse inducendam.
ut, constricta quodammodo potestatis vi ac vigilantia, liceat fidelibus suo cuiusque
ingenio actuosaeque virtuli largius aliquanto indulgere. Hoc nimirum requiri  affir-
mant ad libertatis eius exemplum, quae, recentius invecta. civilis fere communitatis
us modo ac fundamentum est. -~ De qua Nos fuse admodum loquuti sumus in
lis Litteris, quas de civitatum constitutione ad Episcopos dedimus universos: ubi
etiam ostendimus, quid inter Ecclesiam, quae iure divino est, intersit ceterasque
consociationes omnes, quae libera hominum voluntate vigent. — Praestat igitur
quandam potius notarc opinionem, quae quasi argumentum affertur ad hanc eatho-
licis libertatem suadendam. Aiunt enim, de Romani Pontificis infallibili magisterio,
post solemme iudicium de ipso latum in Vaticana Svnodo, nihil iam oportere = esse
sollicitos; quam ob rem, eo iam in tuto collocato, posse nunc ampliorem enivis
ad cogitandum atque agendum patere campum. — Praeposterum sane arguendi
genus: si quid enim ex magisterio Ecclesiae infallibili suadet ratio, hoc cerl,;, est,
ut ab eo ne quis velit discedere, imo omnes eidem se penitus imbuendos ac mo-
derandos dent. quo facilius a privato quovis errore serventur immunes. Accedit, ut
i, qui sic arguunt, a providentis Dei sapientia discedant admodum ; quae, quum
Sedis Apostolicae auctoritatem et magisterium affirmata  solemniore iudicio voluil,
ideireo voluit maxime, ut pericula praesentinm temporunm animis eatholicorum effi-
cacius caverel. Licentia quae passim cum libertate econfunditur: quidvis  loquendi
obloquendique libido; facultas denique quidlibet sentiendi litterarumque formis ex-
primendi, tenebras tam alte mentibus obfuderunt, ut maior nunc quam ante sif
magisterii usus et necessitas, ne a conscientia quis officioque abstrahatur. — Abest
profecto a Nobis ul quaccumque horum femporum ingenium paril, omnia repudie-

1 Conec. Vatie. Ibid. e. IV.
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inus ; quin potius quidquid indagando veri aut cnitendo boni attingitur, ad patri-
monium doctrinae augendum publicaeque prosperitalis fines proferendos, libentibus
sane Nobis, accedit. Id tamen omne, ne solidae ulilitatis sit expers, esse ac vigere
nequaquam debet, Ecclesiae auctoritate sapientiaque posthabita.